
Weinangebot
2024

Bestellungen entweder per 
Fax 0 67 04 - 96 29 59 
oder im Fensterbriefumschlag an uns senden !

weingut.lersch@t-online.de 
www.weingut-lersch.de

Absender

Name:

Straße:

PLZ/Ort:

Telefon: Mobil:

e-Mail:

Datum: Unterschrift

Flaschenanzahl Wein-Nr.

Rotweine Spezialitäten aus Trauben und Wein

Verkaufs- und LieferungsbedingungenProbierpakete

WINZERSEKT

Nr. € / Fl. 0,75 l

28 2023er Dornfelder Q.b.A.  6,20
halbtrocken Ö: 80 A: 12,5 S: 5,0 R: 14,2 (8,27Ltr.)

 intensive Dornfelder-Aromen, weich, harmonisch

30 2023er Dornfelder Q.b.A.  6,20
trocken Ö: 80 A: 13,0 S: 5,2 R: 7,0 (8,27/Ltr.)

 der Rotweinklassiker im trockenen Bereich
 erinnert im Geruch an Waldbeeren - trocken

33 2023er Rotwein Cuvée SD Q.b.A.   6,20
lieblich Ö: 80 A: 11,0 S: 5,1 R: 33,5 (8,27/Ltr.)

  rund, geschmeidig und saftig

34 2022er Spätburgunder Q.b.A.  7,50
trocken Langenlonsheimer Steinchen (10,00/Ltr.)

  Ö: 95 A: 12,6 S: 5,7 R: 3,7
 weich, harmonisch, rund

36 2022er „�omas Lersch Privat“  8,20
trocken Rotwein Q.b.A. (10,93/Ltr.)

  im Barrique gereift
  Langenlonsheimer Steinchen
 Ö: 95 A: 13,0 S: 5,5 R: 2,6
 faszinierend in Duft und Geschmack

Alle Sekte sind original Winzersekte und hergestellt nach 
dem traditionellen Flaschengärverfahren und reifen mind. 
neun Monate auf der Hefe.
Nr.
23 2021er Scheurebe halbtrocken 0,75 l 9,40
  feine, klare Scheurebefrucht  (12,53/Ltr.)

24 2023er Riesling extra trocken 0,75 l 9,40
  Langenlonsheimer Königsschild (12,53/Ltr.)

  klare Frucht - Sekt mit viel Finesse
  ab August 2024 verfügbar 

39 2023er  Chardonnay brut 0,75 l 9,90
  Langenlonsheimer Steinchen  (13,20/Ltr.)

  der Sektklassiker
  ab August 2024 verfügbar 

37 2023er Pinot Noir Rosé extra trocken 0,75 l 9,40
  Langenlonsheimer Löhrer Berg  (12,53/Ltr.)

  ab August 2024 verfügbar 

38  Piccolo „Sabinchen“ brut 0,2 l 2,90
  Riesling  (14,50/Ltr.)

Nr.

S1 2022er Traubensaft Scheurebe 0,75 l 3,90
  100% Fruchtgehalt (5,20/Ltr.)

  ohne Konservierungssto�e

S2  Rheinknie Edelweinbrand  0,5 l 16,50
  V.S.O.P. (33,00/Ltr.)

  38 % vol

S6  Rheinknie-Cream 0,5 l 9,20
  17 % vol Likörspezialität (18,40/Ltr.)

  Edelweinbrand mit Sahne

S7  Winzerglühwein rot 1,0 l 5,30
  Lersch´s heiße Verführung

Für eine Weinprobe zu Hause oder als Präsent an Freunde 
oder Bekannte versenden wir für Sie frei Haus:

P1 Probierpaket Tradition  49,00
 6 Fl. Inhalt: je 1 Fl. Nr. 4, 5, 12, 17, 27, 34

P2 Probierpaket Lieblich  83,00
 12 Fl. Inhalt: je 3 Fl. Nr. 15, 17, 19, 33

P3 Probierpaket Trocken  94,00
 12 Fl. Inhalt: je 2 Fl. Nr. 1, 4, 6, 9, 10, 34

P4 Probierpaket Rotwein  89,00
 12 Fl. Inhalt: je 3 Fl. Nr. 28, 30, 34, 36

1. Das Angebot ist freibleibend. Alle früheren Listen verlieren mit 
Erscheinen dieser Liste Ihre Gültigkeit.

2. Die Preise verstehen sich einschließlich MwSt.

3. Ab 100,- € Bestellwert frachtfreier Versand durch Paketdienst, 

Spedition oder eigenen Transporter (innerhalb Deutschland, 

ausschließlich Inselversand). 
Unter 100,-€ Bestellwert betragen die Frachtkosten 9,50 €, 
unabhängig der Lieferart. Bei Versand von Literweinen betragen 
die Frachtkosten 9,50 € je 12er Karton. 
Der Versand durch den Paketdienst erfolgt in 6er / 12er / 15er / 18er 
Kartons. Bei persönlicher Anlieferung in 6er bzw. 12er Kartons.

4. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. 
Zahlungs- und Erfüllungsort für beide Seiten ist Langenlonsheim. 
Gerichtsstand, Bad Kreuznach.

 Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück 
 IBAN: DE14 5609 0000 0005 1195 02 
 BIC: GENODE51KRE

Laut LMIV 1169/2011EU: Alle unsere Weine u. Sekte enthalten 
Sul�te. Die Herkunft aller Weine und Sekte ist Deutschland. 
Unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

WEINGUT LERSCH

Sonnenborn-Cramerstraße 34 
55450 Langenlonsheim (Nahe)

Tel. 0 67 04 -12 36 · Fax 0 67 04 - 96 29 59 
Mobil (01 60) 91 93 88 41

weingut.lersch@t-online.de 
www.weingut-lersch.de

Veranstaltungen 2024

01.08. - 04.08. Weinfest in Duisburg

08.08. - 11.08. Weinfest in Velbert, Am O�ers

29.08. - 01.09. Altstadtfest in Spandau, Marktplatz

06.09. - 08.09. Weinfest Berlin Lichtenrade, Dorfteich

13.09. - 15.09. Weinfest Bad Arolsen, Kirchplatz

04.10. - 06.10. Stockfest im Weingut 
 Wir feiern die aktuelle Ernte mit 
 Weinwanderung, Weinlese & Winzervesper 
 (50,- € p.P. um Anmeldung wird gebeten)

Weitere Infos auf unserer Webseite

LERSCHLERSCH



Weinjahrgang 2023 Qualitätswein im Liter

Liebliche Weine

Roséweine

Trockene Weine

Halbtrockene Weine

Jahrgangsperlwein

Das Vegetationsjahr 2023
war, wie man es in Zeiten des Klimawandels mittlerweile 
gewohnt ist, mal wieder ein spannendes mit abrupten Wen-
dungen. Die „meteorologische Normalität“ wird zunehmend 
zur Ausnahme. Nach einer Zeitspanne von Oktober 2022 bis 
April 2023, die niederschlagsmäßig leicht über dem Durch-
schnitt lag, mit Ausnahme eines viel zu trockenen Februars, 
kam es zwischen dem 13. Mai und dem 25. Juli vielerorts zu 
keinen nennenswerten weiteren Niederschlägen. Nur punktu-
ell sorgten gewittrige Starkregen für kleinräumige, kurzzeitige 
Entspannung. Dies, in Kombination mit überwiegend hohen 
Temperaturen und über längere Zeiträume anhaltenden, stark 
austrocknenden Ostwind-Wetterlagen, führte dazu, dass der 
Begri� „Blitzdürre“ ab Ende Juni bei uns Winzern Sorgenfal-
ten auf die Stirn trieb. Im Juli spitze sich die Situation zu, und 
es sah nach einem ähnlich von Dürre geprägten Spätsommer 
aus, wie das in 2018 und 2022 der Fall war.

Ab dem 25. Juli dann der völlige Wetterumschwung und im 
Lauf des August schlug zumindest im Weinbau die Sorge von 
„viel zu trocken“ in „viel zu nass“ um. Zwischen 25. Juli bis 
zum 1. September �el die Niederschlagsmenge von gut 3 Mo-
nate. Auch wenn der weitere September relativ trocken blieb, 
waren dadurch die Voraussetzungen für Traubenfäule gesetzt. 
Die Temperaturen lagen in den ersten drei Septemberwochen 
auf ungewöhnlich hohem Niveau und viele Nächte blieben 
sommerlich warm. In der Summe blieb die Fäulnis der Trau-
ben überwiegend auf einem noch akzeptablen Niveau, aber 
der Anteil der Trauben, bei denen es nicht um „normale“ 
Fäulnis, sondern um Essigfäule handelte, nahm zu. Erinne-
rungen an den Jahrgang 2014 wurden wach. Eine selektive 
Lese war vielerorts notwendig, aber sie lohnte sich, wie noch 
in keinem Jahr zuvor. Ohne unsere �eißig helfenden Hände 
hätten wir den Arbeitsaufwand in diesem Jahr nicht bewälti-
gen können!

Die ursprüngliche mengenmäßige Ernteerwartung von gut 
bis sehr gut wandelte sich in gerade noch zufriedenstellend 
um. Geschätzte 10.000 Liter wurden händisch aussortiert. 

Im Moment �nden die Füllungen des 23er Jahrgangs statt. 
Wir sind zufrieden, die Weine präsentieren sich sauber, frisch 
und fruchtig.

Besonders freuen wir uns, dass uns im November 23 zum 
dritten Mal in Folge der Ehrenpreis für herausragende Leis-
tungen des Betriebes durch die für uns zuständige Behörde 
der Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz verliehen wur-
de. Ein Indiz dafür, dass vieles in die richtige Richtung läuft.

Viel Freude mit dem neuen Jahrgang wünscht wie immer 
Familie Lersch Langenlonsheim 28.02.24
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Nr. € / Fl. 1,0 l

L1 2022er Rivaner Q.b.A.  5,20
trocken R: 5,6

L2 2023er Rivaner Q.b.A.  5,20
halbtrocken R: 14,2

L3 2022er Kabinett  5,20
lieblich R: 38,0

L4 2023er Riesling Q.b.A.  6,50 
trocken Langenlonsheimer Rothenberg
  A: 12,0 S: 6,8 R: 8,2
 Silberner Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

1 2023er Sanssouci - ohne Sorgen - Q.b.A.  5,80
  Ö: 85 A: 11,5 S: 6,2 R: 7,1 (7,73/Ltr.)

 geringe Säure - nur 35% der gesetzl. 
 Höchstvorgabe an Sul�ten 
 - dann darf es auch ein Glas mehr sein

2 2021er Riesling Spätlese „Steillagenwein“  7,50
Restposten Langenlonsheimer Rothenberg (10,00/Ltr.)

  Ö: 87 A: 12,0 S: 7,9 R: 7,4
 Goldener Kammerpreis

4 2023er Grauburgunder „S“ Q.b.A. trocken  7,50
  Langenlonsheimer Steinchen (10,00/Ltr.)

 A: 12,0 S: 4,3 R: 5,8
 feine Burgundernote, ausgewogen,
 füllig, geschmeidig, rund
 Goldener Kammerpreis

5 2023er Weißburgunder No. 5 Q.b.A.  8,20
  Langenlonsheimer Steinchen (10,93/Ltr.)

 Ö: 80 A: 12,0 S: 4,6 R: 7,9
 fein und edel im Geschmack,
 feiner Schmelz, ausgewogen

6 2022er Riesling Spätlese  7,50
  Langenlonsheimer Königsschild (10,00/Ltr.)

  Ö: 83 A: 11,0 S: 7,2 R: 5,6
 Zitrus und P�rsich, anregende Spritzigkeit 
 und Frucht 
 Silberner Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

7 2023er Roter Riesling Q.b.A. trocken  8,20
  Laubenheimer Hörnchen (10,93/Ltr.)

  Ö: 94 A: 12,0 S: 6,6 R: 8,2
  neue Rieslingvariante mit dunklen Beeren, 
  im Glas erstrahlt er hellgelb - in der 
  Nase versprüht er würzig duftende Noten
 Silberner Kammerpreis

8 2023er Spätburgunder „Blanc de Noir“  7,50 
  Q.b.A. trocken  (10,00/Ltr.)

  Langenlonsheimer Steinchen
 fruchtig nach roten Beeren mit 
 erfrischender Säure
 Ö: 80 A: 11,7 S: 5,6 R: 7,6
 Punktlandung in Farbe & Geschmack!

9 2023er Sauvignon Blanc Q.b.A.  8,50
  Langenlonsheimer Steinchen (11,33/Ltr.)

 spektakulärer Sauvignon, 
 in der Nase eine feine Aromatik von 
 Stachelbeeren, Grapefruit und Limone
 Ö: 81 A: 12,0 S: 6,8 R: 8,5
 Goldener Kammerpreis

10 2023er Chardonnay Q.b.A.  8,50
  Langenlonsheimer Steinchen (11,33/Ltr.)

  Ö: 90 A: 12,1 S: 4,7 R: 6,5
  komplexer Wein, aromatisch
 Goldener Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

17 2023er Bacchus Kabinett  6,20
  Langenlonsheimer Steinchen (8,27/Ltr.)

 Ö: 84 A: 10,0 S: 6,1 R: 35,0
 feines Bukett, rund, bekömmlich

19 2022er Riesling Q.b.A.  6,90
  Langenlonsheimer Rothenberg (9,20/Ltr.)

 Ö: 80 A: 8,8 S: 7,5 R: 52,4
 facettenreich, feinfruchtig - abgerundet

Nr. € / Fl. 0,75 l

26 2023er Pinot Noir Rosé Q.b.A.  7,50
trocken Ö: 80 A: 12,0 S: 5,5 R: 3,0 (10,00/Ltr.)

  junger, reifer Fruchtkorb
 Silberne Kammerpreis

27 2023er Blauer Portugieser Rosé Q.b.A.  6,20
halbtrocken Langenlonsheimer Steinchen (8,27/Ltr.)

 Ö: 78 A: 11,52 S: 4,9 R: 14,7
 fruchtig, lecker, unkompliziert, 
 der Sommerwein 2024

29 2023er Rotling Q.b.A.  5,80
halbtrocken Ö: 85 A: 11,0 S: 4,9 R: 13,9 (7,73/Ltr.)

 spritzig, frisch

Nr. € / Fl. 0,75 l

12 2023er Riesling Q.b.A.  6,90
  Laubenheimer Hörnchen (9,20/Ltr.)

 Ö: 93 A: 11,0 S: 7,5 R: 23,0
 facettenreich; feine Fruchtaromen

13 2023er  Scheurebe Q.b.A.  6,20
  Guldentaler Hipperich (8,27/Ltr.)

  Ö: 94 A: 12,0 S: 7,17 R: 23,0
 fruchtig, aromatisch mit angenehmer Säure

14 2022er  „Auf Du & Du“ Q.b.A.  6,20
Restposten Langenlonsheimer Steinchen (8,27/Ltr.)

 Ö: 90 A: 11,5 S: 5,3 R: 17,5
 zum Anstoßen sympathisch

15 2023er  Weißburgunder Q.b.A. halbtrocken  7,20
  Guldentaler Hipperich (9,60/Ltr.)

  Ö: 82 A: 12,1 S: 4,2 R: 11,2
 angenehme Restsüße tri�t auf ein 
 intensives Fruchterlebnis - feine Art
 Silberner Kammerpreis

Nr. € / Fl. 0,75 l

25 2023er Secco „Selina“  6,40
 S: 6,4 R: 20,0 (8,53/Ltr.)

 gelbe Früchte, Zitrus, frisch,
 Säurespiel gut abgestimmt, sehr gut


